附件2：
	上海市“星光计划”第九届职业院校技能大赛决赛选手抽取办法

	一、中职组

	序号
	项目名称
	性质
	对接赛事
	决赛人数

	
	
	
	
	指定人数
	候选人数
	决赛人数

	1
	硬笔书法
	单项
	　
	1
	50
	3

	2-1
	职业外语技能-英语
	团体全能
	国赛
	2*1
	2*5
	2*2

	2-2
	职业外语技能-日语
	团体全能
	
	2*1
	2*5
	2*2

	3
	汉语应用能力
	团体全能
	　
	2*1
	2*5
	2*2

	4
	珠算
	单项
	　
	1
	50
	3

	5
	基础美术
	单项
	　
	1
	50
	3

	6
	计算机操作
	单项
	　
	1
	50
	3

	7
	机械装配技术
	个人全能
	国赛
	1
	20
	3

	8
	数控铣加工
	个人全能
	世赛
	1
	20
	3

	9
	数控车加工
	个人全能
	世赛
	1
	20
	3

	10
	数控综合应用技术
	团体全能
	国赛
	3*1
	3*3
	3*2

	11
	现代模具制造技术•注塑模具技术
	团体全能
	国赛
	2*1
	2*3
	2*2

	12
	焊接
	个人全能
	世赛
	1
	20
	3

	13
	CAD机械设计
	个人全能
	世赛
	1
	20
	3

	14
	零部件测绘与CAD成图技术
	团体全能
	国赛
	2*1
	2*3
	2*2

	15
	机电一体化
	团体全能
	世赛
	2*1
	2*3
	2*2

	16
	电气安装与维修
	团体全能
	国赛
	2*1
	2*3
	2*2

	17
	电气装置
	个人全能
	世赛
	1
	20
	3

	18
	液压与气动系统装调与维护
	个人全能
	国赛
	1
	20
	3

	19
	电子电路装调与应用
	个人全能
	国赛
	1
	20
	3

	20
	工业控制
	个人全能
	世赛
	1
	20
	3

	21
	增材制造
	个人全能
	世赛
	1
	20
	3

	22
	机器人系统集成
	个人全能
	世赛
	1
	20
	3

	23
	机器人技术应用
	团体全能
	国赛
	2*1
	2*3
	2*2

	24
	车身修理
	个人全能
	世赛、国赛
	1
	20
	3

	25
	汽车技术
	个人全能
	世赛、国赛
	1
	20
	3

	26
	汽车喷漆
	个人全能
	世赛
	1
	20
	3

	27
	汽车营销
	团体全能
	国赛
	2*1
	2*3
	2*2

	28
	新能源汽车检测与维修
	团体全能
	国赛
	2*1
	2*3
	2*2

	29
	商务软件解决方案
	个人全能
	世赛
	1
	20
	3

	30
	计算机检测维修与数据恢复
	团体全能 
	国赛
	2*1
	2*3
	2*2

	31
	网络搭建与应用
	团体全能
	国赛
	2*1
	2*3
	2*2

	32
	网络综合布线
	团体全能
	国赛
	3*1
	3*3
	3*2

	33
	网络系统管理
	个人全能
	世赛
	1
	20
	3

	34-1
	网络安全
	团体全能
	世赛
	2*1
	2*3
	2*2

	34-2
	网络安全
	团体全能
	国赛
	2*1
	2*3
	2*2

	35
	网站设计与开发
	个人全能
	世赛
	1
	20
	3

	36
	移动应用开发
	个人全能
	世赛
	1
	20
	3

	37
	智能家居
	团体全能
	国赛
	3*1
	3*3
	3*2

	38
	物联网技术应用与维护
	团体全能
	国赛
	2*1
	2*3
	2*2

	39
	数字影视后期制作
	个人全能
	国赛
	1
	20
	3

	40
	Python程序设计
	个人全能
	　
	1
	20
	3

	41
	餐厅服务
	个人全能
	世赛
	1
	20
	3

	42
	酒店服务
	团体全能
	国赛
	2*1
	2*3
	2*2

	43
	烹饪（西餐）
	个人全能
	世赛
	1
	        20.00 
	3

	44
	糖艺（西点制作）
	个人全能
	世赛
	1
	20
	3

	45
	会计技能
	个人全能
	国赛
	1
	20
	3

	46
	沙盘模拟企业经营
	团体全能
	国赛
	4*1
	4*3
	4*2

	47
	电子商务
	团体全能
	国赛
	4*1
	4*3
	4*2

	48
	现代物流
	团体全能
	国赛
	4*1
	4*3
	4*2

	49
	货运代理
	个人全能
	世赛
	1
	20
	3

	50
	工程测量
	团体全能
	国赛
	4*1
	4*3
	4*2

	51
	工程算量
	个人全能
	国赛
	1
	20
	3

	52
	计算机辅助建筑设计（建筑CAD）
	个人全能
	国赛
	1
	20
	3

	53
	建筑信息建模
	个人全能
	世赛
	1
	20
	3

	54
	建筑智能化系统安装与调试
	团体全能
	国赛
	2*1
	2*3
	2*2

	55
	建筑设备安装与调控（给排水）
	团体全能
	国赛
	2*1
	2*3
	2*2

	56
	空中乘务
	个人全能
	　
	1
	20
	3

	57
	地面服务
	个人全能
	　
	1
	20
	3

	58
	动画片设计与制作
	个人全能
	国赛
	1
	20
	3

	59
	3D数字游戏艺术
	个人全能
	世赛
	1
	20
	3

	60
	平面设计
	个人全能
	世赛
	1
	20
	3

	61
	实用美术设计
	个人全能
	　
	1
	20
	3

	62
	美容
	个人全能
	世赛
	1
	20
	3

	63
	花艺
	个人全能
	世赛
	1
	20
	3

	64
	珠宝加工
	个人全能
	世赛
	1
	20
	3

	65
	化学实验技术
	个人全能
	世赛
	1
	20
	3

	66
	健康和社会照护
	个人全能
	世赛
	1
	20
	3

	
	
	
	
	
	
	

	
二、高职组
	序号
	项目名称
	性质
	对接赛事
	决赛人数

	
	
	
	
	指定人数
	候选人数
	决赛人数

	1
	货运代理
	个人
	世赛、国赛
	1
	20
	3

	2
	商务软件解决方案
	个人
	世赛
	1
	20
	3

	3
	会计技能 
	个人
	国赛
	4
	20
	8

	4
	互联网+国际贸易综合技能
	团体
	国赛
	4*1
	4*5
	4*2

	5
	网站设计与开发 
	个人
	世赛
	1
	20
	3

	6
	3D数字游戏艺术
	个人
	世赛
	1
	20
	3

	7
	移动应用开发
	个人
	世赛、国赛
	1
	20
	3

	8
	网络系统管理
	个人
	世赛、国赛
	1
	20
	3

	9
	物联网技术应用 
	团体
	国赛
	3*1
	3*3
	3*2

	10
	健康和社会照护
	个人
	世赛
	1
	20
	3

	11
	非英语专业口语 
	个人
	国赛
	1
	20
	3

	12
	英语专业口语 
	个人
	国赛
	1
	20
	3

	13
	学前教育专业技能
	个人
	国赛
	1
	20
	3

	14
	餐厅服务
	个人
	世赛、国赛
	1
	20
	3

	15
	酒店接待
	个人
	世赛
	1
	20
	3

	16
	烹饪（西餐）
	个人
	世赛
	1
	20
	3

	17
	导游服务 
	个人
	国赛
	2
	20
	4

	18
	花艺
	个人
	世赛
	1
	20
	3

	19
	工程造价
	团体
	　
	3*1
	3*3
	3*2

	20
	建筑工程识图
	团体
	国赛
	2*1
	2*3
	2*2

	21
	建筑信息建模
	个人
	世赛
	1
	20
	3

	22
	化学实验技术
	个人
	世赛、国赛
	1
	20
	3

	23
	平面设计 
	个人
	世赛
	1
	20
	3

	24
	护理技能 
	个人
	国赛
	2
	20
	4

	25
	数控铣
	个人
	世赛
	1
	20
	3

	26
	增材制造
	个人
	世赛
	1
	20
	3

	27
	汽车技术
	个人
	世赛
	1
	20
	3

	28
	机电一体化
	团体
	世赛
	2*1
	2*3
	2*2

	29
	工业控制 
	个人
	世赛
	1
	20
	3

	30
	CAD机械设计
	个人
	世赛
	1
	20
	3

	31
	数控车
	个人
	世赛
	1
	20
	3

	32
	机器人系统集成
	个人
	世赛
	1
	20
	3

	33
	电气装置
	个人
	世赛
	1
	20
	3

	34
	珠宝加工
	个人
	世赛
	1
	20
	3



注：
1、团体项目“x*y”:”x”为团体人数；”y”为队数。团体项目抽取办法为：指定1组，候选3组中抽取1组，最终决赛为2组。
2、教师项目不抽取。

	




